
ZARZĄDZENIE nr 21/15 

Wójta Gminy Pszczółki 

z dnia  12 maja 2015 roku 

 

w sprawie wysokości stawki za zajęcie terenu gminnego na cele budowlane 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) 

 

 

zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Określa się stawkę opłaty pobieranej z tytułu udostepnienia prawa do dysponowania 

nieruchomością gminną na cele budowlane związane z umieszczeniem pod ziemią sieci 

infrastruktury technicznej na kwotę 12 złotych za metr bieżący zajętego terenu. 

2. Opłaty wymienionej w ust. 1 nie pobiera się w przypadku umieszczania pod ziemią sieci 

infrastruktury technicznej dotyczącej sieci szerokopasmowego Internetu. 

 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy. 

 

 

§ 3 

Traci moc zarządzenie nr 69/12 Wójta Gminy Pszczółki z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 

wysokości stawki za zajęcie terenu gminnego na cele budowlane. 

 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na gminnej tablicy ogłoszeń 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

  



Uzasadnienie: 

 

W związku ze znaczącymi kosztami utrzymania dróg należących do gminy, opłata pobierana z 

tytułu udostępnienia prawa do dysponowania nieruchomością gminną na cele budowlane związane 

z umieszczeniem pod ziemią sieci infrastruktury technicznej w kwocie 12 złotych za mb pozwoli na 

częściowe pokrycie kosztów ponoszonych przez gminę. 

Minister Administracji i Cyfryzacji Andrzej Halicki zwrócił się pismem znak DT-WIT.415.1.2015 z 

dnia 27.03.2015 r. dotyczącym wsparcia inwestycji szerokopasmowych przez JST z sugestią, by dla 

inwestycji dotyczących sieci szerokopasmowych zastosować preferencyjną stawkę za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych. W związku z powyższym pismem, jak również potrzebą rozbudowy 

sieci internetowych na terenie gminy Pszczółki, przypadku umieszczania pod ziemią sieci 

infrastruktury technicznej dotyczącej sieci szerokopasmowego Internetu nie będzie pobierana opłata 

z tytułu udostepnienia prawa do dysponowania nieruchomością gminną na cele budowlane. 


